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Europass 
Curriculum Vitae 
 

Informatat Personale 

 
 

Mbiemri / Emri 

Numri Personal i ID:  

 

Milazim H. GJOCAJ 

1002371002 

Adresa Rruga: “Anton Arapi” SU2/5 Nr..9 Dardani, 10 000 Prishtine, Kosove 

Telefoni +377 44 158 671 

 +381 38 200 24161 

E-mail milazimgjocaj@gmail.com 

 

Nacionaliteti Kosovar 

 

Data lindjes    

                                Vendi i lindjes 
                             
                            Statusi martesor 

21 Mars 1967 

Istog, Kosovë 

 

I ve, baba i 4 fëmijëve 

 

 

 
EKSPERIENCAT E PUNËS 

  

Datë (nga – deri) 10.10.1996 – 24.03.1999 

 Emri dhe adresa e punëdhënësit Ambulancat e SHHB „Nena Terezë“ Istog 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Ambulanca humanitare 

 Lloji i punës Mjek dhe mjek koordinator i ambulancave 

 Detyrat dhe përgjegjësitë Mjek dhe koordinator i ambulancave të SHHB “Nëna Terezë” për regjionin e 
Istogut. Aplikimin e shumë projekteve, përfshirë edhe trajnimin e studentëve dhe 
teknikëve të mjekësisë. 
Udhëheqës për mbledhjen e të dhënave, parandalimin dhe higjienën me kategori 
të ndryshme të pjesëmarrësve, mbështetur nga “Mjekët pa kufij”, MSF 

 

 Date (nga – deri) 01.11.1996 – 28.02.1997 

Emri dhe adresa e punëdhënësit UNICEF 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Pune humanitare ne vaksinim te popullatës 

Lloji i punës Mjek, udhëheqës i ekipit te vaksinimit 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mjek dhe udhëheqës i ekipit për vaksinim ne kampanjën për eradikimin e 
sëmundjes së POLIO-së në Kosovë. 
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01.03.1998 – 14.04.2012 
Brigada 133 “Ardian Krasniqi” Dukagjin 
Mjek dhe mjek ne Spitalin Ushtarak ne Kaliqan 
Mjek dhe mjek organizator i spitaleve 
Mjek dhe organizator për shëndetësisë në ushtri dhe popullatën civile në 
regjionin e Pejës. 

Date (nga – deri) 15.04.2012 – 30.05.2012 

Emri dhe adresa e punëdhënësit UNHCR 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Pune si mjek ne kampin e refugjateve 

Lloji i punës Mjek ne kampin e refugjateve 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mjek aplikues dhe implementues i projektit te vaksinimit te refugjateve ne Mal te Zi 

 

Date (nga – deri) 18.06.1999 – 30.06.2000 

Emri dhe adresa e punëdhënësit MSF – Mjeket pa Kufij 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Organizate Humanitare shëndetësore 

 Lloji i punës Mjek dhe mjek koordinator 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mjek, koordinator për organizimin e sistemit shëndetësor dhe klinikave mobile në 
regjionin e Pejës me Mjekët pa kufij 

 

Date (nga – deri) 01.07.2000 – 30.11.2000 

Emri dhe adresa e punëdhënësit PSF CI Farmacistet Pa Kufij te mbështetur nga Komisioni Evropian 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Mjek ne projektin e menaxhimit te barërave 

Lloji i punës Mjek ne projektin e shpërndarjes se barërave 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mjek koordinator dhe përgjegjës për barëra, distribuimin e tyre dhe projekte të 
trajnimit për menaxhim të barërave për regjionin e Pejës me Farmacistëve pa 
kufij. 

 

Date (nga – deri) 31.05.2000 – 31.12..2002 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Burgu i Dubraves. Ministria e Drejtësisë 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Mjek , Drejtor i Spitalit te burgut 

Lloji i punës Mjek dhe menaxher 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mjek për trajtimin e te burgosurve, menaxher I spitalit për 12 specialista, 5 mjek  
dhe 30 infermier 

 

Date (nga – deri) 01.11.1999 – 31.12.2002 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Instituti Regjional i Shëndetit Publik ne Peje 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Mjek specializant dhe përgjegjës për ekologji humane 

Lloji i punës Specializim dhe përgjegjës për ekologjinë humane dhe inspekcionin sanitar ne 
Regjionin e Pejës 

Detyrat dhe përgjegjësitë Monitorimi i ujit, ajrit dhe ushqimit përmes formave te përcaktuara ne regjionin e 
Pejës dhe ndikimi i tyre ne shëndetin e popullatës 

Anëtar i Komisionit WAT/SAN ne nivel te Kosovës.. 

 
 
 

 
  

Date (nga – deri) 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  
Lloji i ndërmarrjes ose sektori  

Lloji i punës  
Detyrat dhe përgjegjësitë  

 
 

mailto:milazimgjocaj@gmail.com


Kontakti: Email: milazimgjocaj@gmail.com 
                   Tel:  +37744158671 Page 3 
 

Date (nga – deri) 01.01.2003 – 31.12.2005 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Instituti Kombëtar i Shëndetit Publik ne Prishtine 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Mjek ne specializim dhe pune ne Departamentin e Ekologjisë Humane 

 Lloji i punës Specializim dhe përvetësim i përvojës specifike si dhe pune rutine ne ketë 
departament 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mesmi i çështjeve praktike dhe teorike lidhur me shëndetin publik dhe ekologjinë 
humane dhe puna rutine e këtij departamenti ne lëmin e ekologjisë humane 

 

Date (nga – deri) 01.01.2003 – 27.10.2005 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Departamenti i Drejtësisë, Shërbimi Korrektues i Kosovës 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Sistemi Shëndetësor i Burgjeve te Kosovës 

 Lloji i punës Bashke udhëheqës i Sistemit Shëndetësor te Burgjeve te Kosovës 

 Detyrat dhe përgjegjësitë Bashke menaxhimi dhe monitorimi i shërbimeve shëndetësore ne te gjitha 
Institucionet korrektuese te Kosovës dhe përpilimi i rregulloreve dhe protokolleve 
te punës. 

 

Date (nga – deri) 27.10.2005 –  12.07.2013 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Shërbimi Korrektues i Kosovës / Ministria e Drejtësisë 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Sistemi Shëndetësor i Burgjeve te Kosovës 

Lloji i punës Udhëheqës i Sistemit Shëndetësor te Burgjeve te Kosovës 

Detyrat dhe përgjegjësitë Udhëheqja dhe monitorimi i shërbimeve shëndetësore ne te gjitha Institucionet 
korrektuese te Kosovës dhe përpilimi i rregulloreve dhe protokolleve te punës, 
organizimi i trajnimeve dhe ndryshimeve ne harmoni me rregullat Evropiane te 
burgjeve dhe Rekomandimet e OBSH-se. 

 

Date (nga – deri) Qe nga 2004 – vazhdon 

Emri dhe adresa e punëdhënësit OJQ „Labirint“, Prishtine 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Mjek ne menaxhimin e personave përdorues te drogave injektuese 

 Lloji i punës Përfaqësues i organizatës ne aspektin mjekësor për trajtim, parandalim, 
rehabilitim dhe përpilimin e projekteve dhe strategjive. 

 Detyrat dhe përgjegjësitë Çështjet mjekësore lidhur me ketë grup te rrezikuar nga sëmundjet e ndryshme.. 

 

Date (nga – deri) Qe nga 2005 – 31.12.2011 

Emri dhe adresa e punëdhënësit OJQ „KEA“ ne Prishtine 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Trajtimi i personave me TBC 

 Lloji i punës Mjek ne organizmin e trajtimit te TBC te grupet e rrezikut 

Detyrat dhe përgjegjësitë Organizimi dhe përpilimi i proceduarve dhe rregulloreve si dhe strategjive për 
trajtimin e personave te rrezikuar dhe te sëmurë me TBC, me theks te veçante 
atyre te burgosur.. 

 
 

 Date (nga – deri) 15.02.2008 – 31.08.2008 

Emri dhe adresa e punëdhënësit OBSH – Organizata Botëror e Shëndetësisë 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori OBSH – Organizata Botëror e Shëndetësisë, Zyra ne Prishtine 

Lloji i punës Koordinator i Projektit 

 Detyrat dhe përgjegjësitë Koordinator i projektit për implementimin, trajnimin dhe përkthimin lidhur me 
“Udhërrëfyesin e shëndetësie se Burgjeve te Evropës” 
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Date (nga – deri) 01.11.2010 – vazhdon, sipas kërkesave dhe kontratave 

 Emri dhe adresa e punëdhënësit Këshilli i Evropës  

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Anëtar i Platformës Nacionale për Kosovën 

Lloji i punës Ekspert Special i Kosovës për  Këshillin e Evropës 

 Detyrat dhe përgjegjësitë Ekspert dhe Raportues Special për Këshillin e Evropës për publikimin e raportit 
lidhur me “Pasqyre mbi Trajtimin e drogave ne Ish jugosllavi dhe Shqipëri” 

 

Date (nga – deri) Qe nga Shkurti 2012 – vazhdon 

Emri dhe adresa e punëdhënësit OJQ „Pro Vitae“ ne Prishtine 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Drejtor Ekzekutiv i OJQ -se 

 Lloji i punës Hulumtime lidhur me ndikimin e faktorëve te ambientit ne shëndetin e njeriut 

 Detyrat dhe përgjegjësitë Realizimin e disa hulumtimeve me theks te veçante azbesti ne objekte dhe ndikimi 
i tij ne shëndetin e njeriut. 

 

 

 
PUNA AKTUALE 

 

Date (nga – deri) 13.07.2013 – vazhdon 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Ministria e Shëndetësisë 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Departamenti Shëndetësor i Burgjeve te Kosovës 

 Lloji i punës Drejtor Departamenti 

Detyrat dhe përgjegjësitë Drejtor i Departamentit Shëndetësor te Burgjeve te Kosovës. 

 

Date (nga – deri) 01.10.2011 – vazhdon 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakulteti i Shkencave Mjekësore „Rezonanca“ 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Profesor, ligjërues ne fakultet 

 Lloji i punës Ligjërues i 5 lendeve ne lëmin e shëndetit publik dhe te Ekologjisë Humane. 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mësimdhënia teorike dhe praktike lidhur me lendet e shëndetit publik në 
Fakultetin e Shkencave Mjekësore „Rezonanca“ 

 

Date (nga – deri) 

 

01.10.2014 – vazhdon 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Mjekësor i Tiranes, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike 

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Profesor, ligjërues ne fakultet 

 Lloji i punës Ligjërues  

Detyrat dhe përgjegjësitë Mësimdhënia teorike dhe praktike lidhur me lendet e shëndetit publik  

 

Date (nga – deri) 26.04.2013 – vazhdon 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Mbretëria e Belgjikës,  

Lloji i ndërmarrjes ose sektori Ministria e Punëve të Brendshme -IBZ 

 Lloji i punës Ekspert Shëndetësor 

Detyrat dhe përgjegjësitë Ekspert Shëndetësor për çështje shëndetësor i Kosovës për Mbretërinë e 
Belgjikës. 
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Date (nga – deri) 01.10.1997 – 07.07.2011 

Emri institutit dhe lloji i shkollimit Fakulteti i Mjekësisë ne Prishtine 

Lendet kryesore dhe mesimarrja 
profesionale/ Drejtimi  

Studimet pos diplomike ne Mjekësinë Publike me Epidemiologji 
Tema “Menaxhimi i sistemit shëndetësor te burgjeve te Kosovës” 
 

Kualifikimi Magjistër i Shkencave të Mjekësisë 
 

 

Date (nga – deri) 01.10.2014 – 10.12.2015 

• Emri institutit dhe lloji i shkollimit Universiteti i Mjekësisë ne Tirane, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike 

• Lendet kryesore dhe mësimarrja 
profesionale/ Drejtimi  

Programi i Doktoratures 
Tema “Transferi i plotë i shërbimeve shëndetësore të burgjeve te Kosovës 
nga Ministria e Drejtësisë në Ministrinë e Shëndetësisë sipas 
rekomandimeve të Organizatës Botërore të Shëndetësisë” 
 

• Kualifikimi Doktor i Shkencave të Mjekësisë 

 

 
Aftësitë personale 

 

 

 

 Gjuha amtare                             
Gjuhët  tjera 

Shqipe  

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Serbokroate   Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire 

Angleze   Shume mire  Shume mire  Shume mire   Shume mire  Shume mire 

 
 

Aftësitë shoqërore 

(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
 

 I shoqërueshëm, më aftësi te zgjerimit te rrethit shoqëror, i sinqertë; 

Aftësitë organizative  Menaxher për 20 vite pa ndërprere; 

Aftësitë kompjuterike  Të shkëlqyeshme; 

                                       EDUKIMET DHE TRAJNIMET 
 

Date (nga – deri) 15.10.1987 – 11.07.1996 

Emri institutit dhe lloji i shkollimit Fakulteti i Mjekësisë ne Prishtine 

Lendet kryesore dhe mësimarrja 
profesionale/ Drejtimi  

Mjekësi e përgjithshme 

Mjekësi e përgjithshme 
 

• Kualifikimi Doktor i mjekësisë 

 
 

Date (nga – deri) 01.11.2000 – 25.05.2005 

Emri institutit dhe lloji i shkollimit Fakulteti i Mjekësisë ne Prishtine 

Lendet kryesore dhe mesimarrja 
profesionale/ Drejtimi  

Specializimi ne shëndet publik dhe ekologji humane 
Tema “Kushtet higjienike sanitare ne qendrat e paraburgimit dhe burgjet e 
Kosovës”. 
 

Kualifikimi Specialist i Ekologjisë Humane 
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Dokumente të bashkangjitur Referencat për te dëshmuar veprimtaritë e cekura 

 
 
Publikimet shkencore, strategjitë dhe ligjet: 
 
Punimet shkencore mjekësore. 

1. Gjocaj M. “Mental Health at Kosovo`s Prisons”,  "UNIVERSI Journal" edited in April 

2015 edition vol.1, No.2; 

2.  Gjocaj M.“Prevention and treatment of Tuberculosis disease into the Kosovo`s 

Prisons”,  "UNIVERSI Journal" edited in April 2015 edition vol.1, No.2; 

3. Gjocaj M. “Procedurat, mënyrat dhe sfidat e implementimit të trajtimit me 

metadon si terapi mbajtëse e të burgosurve të varur nga drogat në burgjet e 

Kosovës”, publikuar ne Revistën Mjekësia Bashkëkohore, Organ i Fakultetit te 

Shkencave Mjekësore Teknike nr 15/ 2014 

4. Gjocaj M. “Indikatorët që përcaktojnë cilësinë e shërbimeve shëndetësore në burgjet 

e Kosovës”, publikuar ne Revistën Mjekësia Bashkëkohore, Organ i Fakultetit te 

Shkencave Mjekësore Teknike nr 16/ 2015 

5. Gjocaj M.“Sjelljet e rrezikut tek të burgosurit në burgjet e Kosovës”, publikuar ne 

Revistën Mjekësia Bashkëkohore, Organ i Fakultetit te Shkencave Mjekësore 

Teknike nr 16/ 2015 

6. Gjocaj M. “Krahasimi i dukurisë së abuzimit të duhanit, drogave dhe alkoolit me 

disa sëmundje dhe predispozita për ndërprerje të abuzimit me kusht zëvendësimi 

me substanca natyrale tek të burgosurit në Kosovës” Revista Mjekësia 

Bashkëkohore, Organ i Fakultetit te Shkencave Mjekësore Teknike nr 16/ 2015; 

f302; 

7. Gjocaj M. “Comparison of the phenomenon of the abuse of tobacco, drugs and 

alcohol with some illnesses and the predisposition of interruption of abuse with the 

condition of its replacement with natural substances to prisoners in Kosovo” Book of 

abstracts; International Conference: “Bio Integrated Natural Medicine and Contemporary 

Science”; From 4-5 June 2015, Tirana; f73; University of Medicine, Tirana; Faculty of 

Technical Medicine Sciences & Instittuto Di Medicina; 

8. “Developing forensic mental healthcare in Kosovo” Frontiers, publik halth jurnal,  

original research article published: 07 April 2014 doi: 10.3389/fpubh.2014.00026, on 

April 2014, Volume 2, article 26;  

Hans Joachim Salize1, Juha Lavikainen2, Allan Seppänen3 and Milazim Gjocaj4  
1 Central Institute of Mental Health, Medical Faculty Mannheim/Heidelberg University, Mannheim, 

Germany  
2Whiteray & Delving Ltd., Helsinki, Finland  
3Vanha Vaasa Hospital, Vaasa, Finland  
4Ministry of Health of Republic of Kosovo, Pristina, Kosovo 

9. Gjocaj M. “Hepatitis C in Kosovo’s prisons among imprisoned drug users during year 

2014”, edited at Abstract book, Vol XV, Supl 1, 2015 nr 004, page 32, on March 2015, in 

Ljubljana, Slovenia EU. 

10. Gjocaj M.“Challenges for Methadone Maintenance Treatment Program at Kosovo 

Prison Health System” edited at Abstract book, Vol XV, Supl 1, 2015 nr 005, page 33, 

on March 2015, in Ljubljana, Slovenia EU. 
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11. Gjocaj M“Quality of the Health Services for Inmates in Kosovo” Libri i Abstrakteve 

nga Revista “Mjekësia Interne & të Rejat e saj Bashkëkohore në Trevat Shqipfolëse” 

Organ i Fakultetit te Shkencave Mjekësore Teknike nga Konferenca e trete 

shqipfolëse datat 17 -18 Korrik 2014, në Kukës – Prizren. 

12. Gjocaj M. “Quality of the drinking water for Peja Region” II International Health 

Prevention Congress, Ohrid, Macedonia, 2002 year; 

13. Gjocaj M and other authors; ”Micronutrition among the fertile females and children in 

Kosovo” supported by INRAN, Italy, 2002 year; 

14. Gjocaj M. “Bacteriological and chemical contamination of the rural area water of Peja 

region” III International Health Prevention Congress, Ohrid, Macedonia, 2003 year; 

15. Gjocaj M; “Prevention of HIV among IDU at Kosovo”, Bucharest, Rumania, UNICEF; 

16. Gjocaj M; “Importance of the making Kosovo Drug Strategy” Bucharest, Rumania, 

UNICEF; 

17. Gjocaj M; “Hepatitsi B, C and HIV among IDU in Kosovo” International Conference of 

PFH, Tirana, Albania; 

18. Gjocaj M; “Drugs at Kosovo Prisons”, First World Addiction Conference, Ljubljana, 

Slovenia; 

19. Gjocaj M; “From Prison to the Community” Fourth Balkan HIV/AIDS Conference, 

Durres, Albania; 

20. Gjocaj M; “Risk Behaviors at the Kosovo Prisons, I” South East European Congress for 

Drug Addiction, Zagreb, Croatia; 

21. Gjocaj M; “Risk Behaviors at the Kosovo Prisons, II” South East European Congress for 

Drug Addiction, Ohrid, Macedonia;  

22. Gjocaj M; “TBC in Prisons of Kosovo”, WHO Conference, 2006, Buckhurst, Rumania, 

http://www.euro.who.int/en/health-topics/health-determinants/prisons-and-health/who-

health-in-prisons-programme-hipp;  

23. Gjocaj M; “Prison and Mental Health”, WHO Conference, 2007, Trencin, Slovakia, 

http://www.euro.who.int/en/health-topics/health-determinants/prisons-and-health/who-

health-in-prisons-programme-hipp;  

24. Gjocaj M; “Womens in Prisons of Kosovo”, WHO Conference, 2008, Buckhurst, 

Rumania; 

25. Gjocaj M; “Health protections at the Kosovo Prisons”, WHO Conference, 2009, Madrid, 

Spain., http://www.euro.who.int/en/health-topics/health-determinants/prisons-and-

health/who-health-in-prisons-programme-hipp;  

26. Gjocaj M; “Health promotion and development into the prisons”, WHO Conference, 

2010, Copenhagen, Denmark, http://www.euro.who.int/en/health-topics/health-

determinants/prisons-and-health/who-health-in-prisons-programme-hipp;  

27. Gjocaj M; “General health care and reforms at Prison health System”, WHO Conference, 

2011, Abamo Termo, Italy,  http://www.euro.who.int/en/health-topics/health-

determinants/prisons-and-health/who-health-in-prisons-programme-hipp;  

28. Gjocaj M and other authors “Rapid  Assessment and response –RAR I, organized by 

UNICEF, 2002, Pristina, http://www.cpha.ca/uploads/progs/infectious/rarunicf.pdf;  
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29. Gjocaj M and other authors “ Rapid  Assessment and response –RAR I, organized by 

UNICEF, 2008, Pristina, 

http://www.unicef.org/kosovoprogramme/RAR_psychoactive_substance_use_eng_09%2

81%29.pdf;  

30. Gjocaj M; “Drug Treatment System Overview in South Eastern Europe, Report for 

Kosovo” Organized by Council of Europe, December 2010, 

https://wcd.coe.int/com.instranet.InstraServlet?command=com.instranet.CmdBlobGet&In

stranetImage=1799206&SecMode=1&DocId=1714362&Usage=2;  

31. A SNAPSHOT OF ADOLESCENT OFFENDERS PROFILE IN ONE KOSOVO 

CORRECTIONAL CENTRE 

Conference: European Association for Forensic Child and Adolescent Psychiatry, 

Psychology and other involved Professions, At Porto, Portugal, May 2016 

1st Gani Halilaj, University Clinical Centre of Kosovo 

2nd Dr.Fahri Drevinja 

3rd Dr.Milazim Gjocaj, Ministry of Health 

Last Dr.Shpend Haxhibeqiri, University Clinical Centre of Kosovo 
https://www.researchgate.net/publication/303259372_A_SNAPSHOT_OF_ADOLESCENT_OFFEN

DERS_PROFILE_IN_ONE_KOSOVO_CORRECTIONAL_CENTRE 

 
Autor i 29 punimeve shkencore, 
Ko-autor i 2 punimeve shkencore mjekësore, 
Bashke hartues i shtate strategjive nacionale, 
Bashke hartues i 6 ligjeve në Kosovë, 
Hartues i 2 udhëzimeve administrative dhe bashke hartues i më shumë se 20 udhëzimeve administrative , 
Korrektor i dy librave mjekësore; 
 
 
 
Pozitat aktuale: 
 

1. Ligjërues në Universitetin e shkencave mjekësore “Rezonanca” në Prishtinë, 
2. Ligjërues në Universitetin Mjekësor të Tiranes, Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike, 
3. Drejtor i Departamentit Shëndetësor të Burgjeve te Kosovës. Ministria e Shëndetësisë, 
4. Drejtor ekzekutiv i OJQ “Pro Vitae”, 
5. Kryetar i Komisionit te Ankesave i shkalles së dytë pranë Ministrisë së Shëndetësisë, 
6. Anëtar i Odës së Mjekëve të Kosovës, 
7. Ekspert Shëndetësor i Mbretërisë Belge për Kosovë, 

 
Aktivitetet tjera profesionale: 
 

 Udhëheqës i panelit për bashkëpunim dhe marrëveshje të ndërsjellët në mes të Ministrisë së Shëndetësisë 
dhe Ministrisë së Dreqësisë për Shëndetësinë në burgje dhe çështje te tjera shëndetësore te përbashkëta 

 Për dy vite anëtar i Komisionit për lirim me kusht, emëruar nga Drejtori i Departamentit të Drejtësisë 

 Anëtar i Mekanizmit Koordinues dhe Komitetit Kosovar për HIV/AIDS dhe TBC 

 Anëtar i Komitetit Kosovar për HIV/AIDS 

 Nënkryetar i Bordit Etik Profesional të Kosovës, 

 Nënkryetar i Bordit Nacional për trajtimin shëndetësor jashtë institucioneve publike pranë Ministrisë së 
Shëndetësisë, 

 I licencuar për Këshillim dhe Testi Vullnetar (KTV) për HIV/AIDS 

mailto:milazimgjocaj@gmail.com
http://www.unicef.org/kosovoprogramme/RAR_psychoactive_substance_use_eng_09%281%29.pdf
http://www.unicef.org/kosovoprogramme/RAR_psychoactive_substance_use_eng_09%281%29.pdf
https://wcd.coe.int/com.instranet.InstraServlet?command=com.instranet.CmdBlobGet&InstranetImage=1799206&SecMode=1&DocId=1714362&Usage=2
https://wcd.coe.int/com.instranet.InstraServlet?command=com.instranet.CmdBlobGet&InstranetImage=1799206&SecMode=1&DocId=1714362&Usage=2
https://www.researchgate.net/publication/303259372_A_SNAPSHOT_OF_ADOLESCENT_OFFENDERS_PROFILE_IN_ONE_KOSOVO_CORRECTIONAL_CENTRE
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 I licencuar për Monitorim dhe Evoluim për HIV/AIDS 

 I certifikuar për hulumtime shkencore dhe çështje etike 

 Trajner për Këshillim dhe Testim Vullnetar për HIV/AIDS 

 Bashke hartues i dy Strategjive Kosovare për parandalimin e HIV/AIDS  

 Bashke hartues i Strategjisë Kosovare për Shëndetin Mendor 

 Bashke hartues i Strategjisë Kosovare për Tuberkuloz 

 Bashke hartues i Strategjisë se Drejtësisë ne Kosove 

 Bashke hartues i Ligjit Kosovare për drogat 

 Bashke hartues i Ligjit Kosovare për shëndetësi 

 Bashke hartues i Ligjit Kosovare për sigurim shëndetësor 

 Bashke hartues i Ligjit mbi Ekzekutimin e sanksioneve Penale te Kosovës, 

 Anëtar i grupit punues për hartimin e Ligjit për Transfuzionin e gjakut 

 Anëtar i grupit punues për hartimin e ligjit mbi Inspektoratin farmaceutik, 

 Kryesues i grupit punues për hartimin e Udhëzimit Administrativ te Shërbimeve shëndetësore ne burgje 

 Kryesues i prapit punues për hartimin e Udhëzimit Administrativ për Psikolog Klinik, etj. 

 Këshilltar shëndetësor në OJQ “Labyrinth” për trajtimin e narkomanisë, alkoolizmit, duhanit, etj. 

 Koordinator për komponeneten e FG për burgje 2009 – 2016. 

 Këshilltar shëndetësore ne OJQ “KEA” për çështje te TBC ne burgje 

 Pjesëmarrës ne hulumtimin nacional për ushqyehmëri në Kosovë organizuar nga UNICEF dhe mbështetur 
nga INRAN- Itali. 

 Autor i disa hulumtimeve lidhur me drogat, HIV – in, Hepatitin B dhe C tek përdoruesit e drogave injektuese 
dhe te burgosurit 

 Pjesëmarrës ne dy kongrese Ndërkombëtar të Mjekësisë Preventive me punimin personal. 

 Aktualisht, trajtimi i narkomanëve, alkoolistëve dhe të infektuarve me HIV. 

 Përfunduar trajnimin menaxhues organizuar nga Departamenti i Drejtësisë dhe Qeveria Zvicerane “ 
Kandidatë për Zëvendës Drejtor”. 

 Përfunduar trajnimin menaxhues organizuar nga Departamenti i Drejtësisë dhe Qeveria Zvicerane “ 
Kandidatë për Drejtor”. 

 Përfundimin e trajnimit për “Menaxhimin e incidenteve serioze”. 

 Pjesëmarrës në seminarin për “Të drejtat e njeriut ne burg”, organizuar nga Këshilli i Evropës. 

 Pjesëmarrës i seminarit te organizuar nga OSCE ne “Monitorimin e vendeve ku behet deprivimi i lirisë” 

 Pjesëmarrës në dy konferenca ndërkombëtare radhazi (2006, 2007) ne përpilimin e strategjisë për Evropën 
Juglindore në: Bukuresht për “Rrjetin mbështetës në parandalimin e HIV-it në mesin e përdoruesve të 
drogave injektuese” si dhe përpilimin e raporteve nacionale te vendeve te Evropës Jug lindore 

 Anëtar i Komisionit Multidisciplinar në SHKK, për menaxhimin e rasteve serioze. 

 I certifikuar si: Zyrtar Mjekësor i Burgut 

 I certifikuar si: Menaxher Shëndetësor i Burgut. 

 Mjek dhe përfaqësues i Klubit Futbollistik “Istogu” qe nga viti 2000 e tutje.  

 Anëtar i Federatës se Futbollit te Kosovës qe nga viti 2010. 

 Pjesëmarrës i Konferencës se 9 –te Evropiane ne parandalimin e drogave dhe infeksioneve ne burgje 

 Pjesëmarrës me punim personal ne Konferencën ndërkombëtare te Përdoruesve te drogave dhe te 
burgosurve ne burgjet e Evropës dhe Evropës Juglindore ne Lubjanë. 

 Pjesëmarrës ne Konferencën e dyte Kombëtare te Lidhjes se Psikiatrisë Shqiptare, “Psikiatria dhe shoqëria”. 

 Udhëheqës i grupit punues për hartimin e projektit për krijimin e Institutit te Psikiatrisë Ligjore., anëtar i 
Këshillit drejtues te Projektit dhe anëtar i Këshillit drejtues te Institutit. 

 Udhëheqës i delegacionit kosovar për ne Institutin e Psikiatrisë Ligjore ne Danimarkë për bashkëpunim ne 
mes te dy institucioneve tona. 

 Anëtar i Komitetit Drejtues deh tani anëtar i Bordit Këshillues te Institutit te Psikiatrisë Ligjore te Kosovës. 

 Pjesëmarrës i gjashte konferencave vjetore te Rrjetit te OBSH për shëndetësi te burgjeve te Evropës (2006, 
Bukuresht, tema “TBC ne burgje”; 2007 Sllovaki, tema “Burgu dhe shëndeti mendor”; 2008, Ukrainë, tema 
“Gratë ne burgje”; 2009 ne Madrid, “Mbrojtja e shëndetit ne burgje”; 2010 ne Kopenhagën, tema “Reformat 
ne shëndetësinë e burgjeve”; 2011 ne Abamo Terme Itali, tema “Kujdesi i përgjithshëm dhe reformat ne 

mailto:milazimgjocaj@gmail.com


Kontakti: Email: milazimgjocaj@gmail.com 
                   Tel:  +37744158671 Page 10 
 

shëndetësinë e burgjeve”, 2012 Kopenhagën, Danimarkë,  ne temën “Transfrei i shëndetësisë se burgjeve 
ne  kuadër te shëndetit publik”, 2013 ne Londër te Anglisë, ne temën “prezantimi i transferim et shëndetësisë 
se burgjeve nga MD ne MSh, shembull Kosova”). Prezantim me tete punime me temat adekuate. 

 Organizues dhe iniciues për pranimin e Sistemit Shëndetësor te Burgjeve te Kosovës ne rrjetin e OBSH për 
shëndetësi ne burgje te Evropës, tetor 2007 Sllovaki. 

 Udhëheqës i grupit teknik punues mbi zvogëlimin e vullnerabilitetit ne mesin e grupeve te rrezikut për 
hartimin e strategjisë se re nacionale 2009 – 2013 për parandalimin e HIV/AIDS ne Kosove. 

 Anëtar i Grupit punues për hartimin e projektit për vazhdimin e Projektit për parandalimin e HIV/AIDS dhe TB 
ne Kosove ne kuadër te Fondit Global për vitet 2014-2018. 

 Anëtar i grupit punues profesional për Hartimin e Strategjisë Nacionale për parandalimin e Hepatitit B dhe C 
ne Kosovë, 2014.  

 Anëtar i Bordit te “Europad” Asociacionit Evropian për trajtimin e sëmundjeve varësisë me opiate. 
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